
 

Decreto Dirigenziale n. 18 del 05/04/2017

 
Dipartimento 70 -  Strutture di Missione

 

Direzione Generale 5 - Struttura di missione per lo smaltimento dei RSB

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CARATTERIZZAZIONE PRELIMINARE E ATTIVITA' PROPEDEUTICHE ALLA

RICONSEGNA DEL SITO DEPURATORE DI MARCIANISE (CE) -  NOMINA

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a. che la Regione Campania, al fine di ottemperare alle sentenze di condanna della Corte di   
Giustizia Europea per la gestione dei rifiuti, con D.G.R. n. 828/2015, aggiornata con D.G.R. 
418/2016, ha approvato il piano straordinario di interventi di cui all'art. 2, co.1 del D.L. n. 185 del 
25 novembre 2015, che prevede, tra l’altro, la caratterizzazione preliminare e riconsegna dei siti 
delle aree utilizzate per lo stoccaggio dei rifiuti in balle. 

b. che con D.G.R. n. 496 del 13.09.2016 sono state riprogrammate le risorse finanziarie disponibili a 
valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 2007/2013 di cui alla D.G.R n.147 del 
28.03.2015, per l’attuazione delle previsioni normative di cui al D.L.n.185/2015 convertito nella 
L.n.9/16, e assegnati € 60.000.000,00 a questa Struttura di Missione per la realizzazione del 
programma straordinario di interventi di cui alla citata normativa.  

c. che con DGR n. 153 del 21.03.2017 è stato istituito il capitolo di spesa n. 3058, relativo alle 
procedure di caratterizzazione, attribuito alla responsabilità gestionale della UOD 700504; 

 
 

CONSIDERATO che: 
a. allo scopo di attuare il Piano Straordinario di interventi relativamente alle attività propedeutiche 

alla riconsegna dei siti delle aree utilizzate per lo stoccaggio dei rifiuti in balle, occorre procedere 
alla esecuzione della caratterizzazione preliminare ed alla nomina del R.U.P.; 

b. il sito Depuratore di Marcianise(CE), utilizzato nella fase emergenziale 2000/2009, per lo 
stoccaggio dei rifiuti è stato svuotato dai rifiuti in balle ivi depositati; 

c. per il citato sito di Marcianise è stato redatto un piano di indagini preliminari per il quale è stato 
acquisito il parere tecnico favorevole da parte della competente Area Territoriale dell’ARPAC, 
giusta nota acquisita al prot. n. 781456 del 30.11.2016; 

d. il Dirigente della UOD 700504, con nota prot. n. 249168 del 04.04.2017, ha proposto di nominare 
l’ing. Rosario Manzi in servizio presso la sua UOD, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
per le fasi di affidamento ed esecuzione dell’intervento di caratterizzazione preliminare del sito di 
stoccaggio di Marcianise (CE) all’interno dell’area depuratore “Area Casertana”, ai sensi degli 
artt.31,32,33,113 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 
VISTO il curriculum dell’ing. Rosario Manzi, da cui risulta il possesso delle competenze ed esperienze 
necessarie all’espletamento della funzione di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
dell’intervento di cui si tratta.  
 
 
RITENUTO, per quanto su esposto, di dover nominare l’ing. Rosario Manzi matr. 21558 - in servizio 
presso la UOD 700504 “Attività tecniche per l’adeguamento dell’impiantistica e la bonifica dei siti oggetto 
di smaltimento” di questa Struttura di Missione -  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi 
di affidamento ed esecuzione dell’intervento di caratterizzazione preliminare e delle attività 
propedeutiche alla riconsegna del sito all’interno dell’area depuratore “Area Casertana” di Marcianise, 
utilizzato per lo stoccaggio dei rifiuti in balle, qualora dalla caratterizzazione eseguita non risulti 
contaminato; 
 
VISTI  
a. gli artt.31,32,33,113 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;  
b. la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
c. l’art.2 D.L. n.185/2015 convertito con L.n.9/2016; 
d. la D.G.R.n.418/2016; 
e. la D.G.R.n.153/2017; 
f. il D.P.G.R. n.224/2015; 
g. il D.P.G.R. n.246/2015; 
h. il D.P.G.R. n.56/2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta e su proposta del Dirigente della UOD 700504 
 

DECRETA 
 

per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato di: 
 

1. nominare l’ing. Rosario Manzi matr. 21558 - in servizio presso la UOD 700504 “Attività tecniche 
per l’adeguamento dell’impiantistica e la bonifica dei siti oggetto di smaltimento” di questa 
Struttura di Missione, -  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi di affidamento 
ed esecuzione dell’intervento di caratterizzazione preliminare e delle attività propedeutiche alla 
riconsegna del sito all’interno dell’area depuratore “Area Casertana” di Marcianise, utilizzato per 
lo stoccaggio dei rifiuti in balle, qualora dalla caratterizzazione eseguita non risulti contaminato; 

2. di notificare il presente provvedimento all’ing. Rosario Manzi; 
3. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore all’Ambiente, al Dirigente della UOD 

700504, al BURC per la pubblicazione. 
 
 
                                                                                       IL Responsabile Generale 
                                                                                          Dr.ssa Lucia Pagnozzi 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

